
      DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO ESPECIAL 

 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, quinta-feira, 08 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4460                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 12 de março de 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUCENA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação 

n° DP00031/2021(EMERGENCIAL), que objetiva: Aquisição 

parcelada de combustíveis diversos para atender a frota de 

veículos da Prefeitura Municipal de Lucena; com base nos 

elementos constantes na Exposição de Motivos 

correspondente, a qual sugere a contratação emergencial de: 

 

ATLANTICO PETROLEO LTDA-ME 

05.139.168/0001-04 
Valor: R$ 106.600,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 01 de abril de 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUCENA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:  

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação 

(EMERGENCIAL), que objetiva: Locação de veículo pesado 

do tipo caminhão, com carroceria aberta – capacidade de 16 
toneladas ou mais, potência igual ou superior a 146cv, movido 

à diesel, conforme documentação anexa; com base nos 

elementos constantes no processo, o qual sugere a contratação 

emergencial de: 

 

JOSUÉ ANÉZIO SOARES 

CPF: 037.721.904-56 

Valor: R$ 15.750,00 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 

 
 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

Lucena - PB, 01 de abril de 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUCENA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação 

(EMERGENCIAL), que objetiva: Locação de veículo de 

passeio, a partir de 2.0, Bicombustível (movido a 

álcool/gasolina), capacidade para 05 pessoas, sendo 01 

motorista e 04 passageiros, potência de 140cv, conforme 

documentação anexa; com base nos elementos constantes no 

processo, o qual sugere a contratação emergencial de: 

 

RAMSÉS DE ARAÚJO PINTO 

CPF: 030.629.054-50 
Valor: R$ 15.200,00 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 12 de março de 2021. 

 

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

RATIFICAÇÕES 

RATIFICAÇÕES 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, quinta-feira, 08 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4460                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação 

n° DP00032/2021 (EMERGENCIAL), que objetiva: 

Aquisição parcelada de combustíveis diversos para atender do 

Fundo Municipal de Saúde, por período emergencial; com 

base nos elementos constantes na Exposição de Motivos 

correspondente, a qual sugere a contratação emergencial de: 

 

ATLANTICO PETROLEO LTDA-ME 

05.139.168/0001-04 
Valor: R$ 29.845,70 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 

 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA  

Gestor do FMS 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

Lucena - PB, 01 de abril de 2021. 

 

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR o processo de Dispensa de Licitação 

(EMERGENCIAL), que objetiva: Locação de veículo de passeio, 

a partir de 2.0, Bicombustível (movido a álcool/gasolina), 

capacidade para 05 pessoas, sendo 01 motorista e 04 passageiros, 

potência de 140cv, conforme documentação anexa; com base nos 

elementos constantes no processo, o qual sugere a contratação 
emergencial de: 

 

EDIVALDO DOS SANTOS 

CPF: 714.717.904-87 
Valor: R$ 10.000,00 

 

Publique-se e cumpra-se.  

 
 

 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA  

Gestor do FMS 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DP00031/2021. 

 

CONTRATANTE: PREFEFITURA 

MUNICIPAL DE LUCENA 
 

CONTRATADO: ATLANTICO PETROLEO 

LTDA-ME 05.139.168/0001-04 
Valor: R$ 106.600,00 

CONTRATO Nº 00031/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021 

HOMOLOGAÇÃO: 16/03/2021 

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis diversos para 

atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Lucena. 

  VIGÊNCIA: 16/06/2021 

 
   Lucena, 17 de março de 2021 

 

 
 

 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação 

(EMERGENCIAL) 

 

 CONTRATANTE: PREFEFITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

 CONTRATADO: 

 RAMSÉS DE ARAÚJO PINTO 

 CPF: 030.629.054-50 

 Valor: R$ 15.200,00 

 CONTRATO Nº 00034/2021 

 

 DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021 

EXTRATOS 

http://www.lucena.pb.gov.br/


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, quinta-feira, 08 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4460                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2021 

OBJETO: Locação de Veículo de Passeio, a partir de 1.0 Bicombustível 

(movido a álcool/gasolina), capacidade para 05 pessoas, sendo 01 
motorista e 04 passageiros, potência de 84cv. O veículo contratado será 
utilizado para o transporte de servidores e/ou membros da CPL na 
averiguação da formalização de documentos complementares ao 

processo licitatório – quando da  realização de pesquisas de 
mercado, desta feita, em caráter  excepcional; nas coletas de 
assinaturas de dirigentes da PML em processos licitatórios 
realizados ou a serem formalizados pela CPL; nas consultas por 
servidores da CPL a órgãos fora da Cidade de Lucena (junto as 
instituições jurídicas e técnicas de controle da legalidade da 
despesa, especialmente, as que exercem o Controle Externo; na 
tramitação de processos licitatórios que prescindem de pareceres 
diversos e despachos das autoridades internas competentes da 

PML; para o transporte de dirigentes e de servidores do âmbito de 
suas sedes funcionais em direção a outras pastas e vice-versa; 
dentre outras conexas e similares as atribuições da alçada na 
Unidade Funcional retro mencionada. 

 

  VIGÊNCIA: 30/07/2021 

 

   Lucena, 01 de abril de 2021 

 

 
 

 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação 

(EMERGENCIAL) 

 

CONTRATANTE: PREFEFITURA 

MUNICIPAL DE LUCENA 
 

CONTRATADO: 
 JOSUÉ ANÉZIO SOARES 

CPF: 030.629.054-50 

Valor: R$ 15.750,00 

CONTRATO Nº 00035/2021 

 

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021 

HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2021 

OBJETO: Locação de Veículo Pesado, do tipo caminhão, com 
carroceria aberta – capacidade de carga de 16 toneladas ou mais, 

potência igual ou superior a 146 CV, movido à diesel. Deverá 

ser utilizado para dar suporte na coleta de lixo sólido e 

orgânicos, em razão do aumento da produção desses tipos de 

resíduos e, também, na remoção de entulhos, de metralhas 

(depositados a céu aberto em vias públicas, em todos os bairros 

da Cidade de Lucena – PB), inclusive, para transportar areia, 

barro, pedra calcaria, etc., advindos de outras localidades mais 

distantes, ficando, em caráter excepcional, à disposição da 

SEINFRA para realizar – com a anuência do Secretário do 

Órgão -, o transportes eventual de diversos produtos e materiais 
(cargas em geral), desde que comprovada a necessidade pela 

área técnica e operacional do Órgão e haver determinação 

expressa para tanto do referido dirigente máximo da Pasta e 

demais atribuições especificadas no Termo de Referência.  

VIGÊNCIA: 30/07/2021 

 

   Lucena, 01 de abril de 2021 

 

 

 

 

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

       EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação 

(EMERGENCIAL) 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE LUCENA 

 

CONTRATADO: 

EDIVALDO DOS SANTOS 

CPF: 714.717.904-87 

Valor: R$ 10.000,00 

CONTRATO Nº 00036/2021 

 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021 

HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2021 

OBJETO: Locação de 01 (um) Veículo com 

MOTORISTA, com capacidade para 4 passageiros + 

01 motorista (5 PESSOAS), motorização não 

inferior a 1.0 e a 75 CV de Potência, movido a 

BICOMBUSTÍVEL (Gasolina e Álcool e demais 

atribuições especificadas no Termo de 

Referência.). O veículo contratado será utilizado 
para transportar os usuários do SUS que 

necessitam de tratamento ou de atendimento 

geral, quando, por sua vez, será necessário 

EXTRATOS 

http://www.lucena.pb.gov.br/


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.4 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, quinta-feira, 08 de abril de 2021 - Ano 2021 - Nº 4460                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
realizar várias viagens por dia, de segundas 

a sextas-feiras. 

 

  VIGÊNCIA: 30/07/2021 

 

   Lucena, 01 de abril de 2021 

. 

 

ANTONIO PAULO OLIVEIRA SILVA  

Gestor do FMS 

 

 

 

 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

